
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 20 de junho de 2018, 
às 08h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.06.03/2018, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações. São João 
do Jaguaribe - CE, 04 de junho de 2018. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/18-PP-DIV – 
A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
Nº 011/18-PP-DIV, Sessão Pública marcada para o dia 15 de Junho de 2018, às 09h, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventuais Aquisições de 
cimento destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.
br/licitacoes, e no horário de 08h às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, Nº 01, Centro. Ipueiras-CE, 04 
de Junho de 2018. Francisco César Farias de Aquino – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 06.007/2018 
TP  VAP CONSTRUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 00.565.011/0001-19, com o VALOR GLOBAL de R$ 330.935,56 (Trezentos e Trinta Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais e 
Cinquenta e Seis Centavos), referente à Tomada de Preços Nº 06.007/2018 TP, que versa acerca da Contratação de empresa para a execução da construção 
da escadaria do Cruzeiro Itapebussu no Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital. Maranguape-CE, 04 de Junho de 2018. 
Raylse Rafaelle Jerônimo Lima – Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 0506.01/2018 – A 
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 21 de Junho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Tomada de Preço Nº 0506.01/2018, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços conclusão da pavimentação em 
pedra tosca de diversas Ruas da Sede do Município de Tururu-CE, conforme Convênio Nº 755251/2012 / Ministério do Cidades / Caixa. O Edital 
completo estará à disposição de 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, Nº 282, Centro. Tururu-CE, 05 de Junho de 
2018. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - RETIFICAÇÃO - A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos 

segue, onde lê-se: Edital - Item 1.1 - objeto: recuperação de pavimentação em Pedra Tosca das ruas São José E Vereador Miguel Trajano no Município 
de Meruoca-CE. Leia-se: Edital - Item 1.1 - objeto: recuperação da pavimentação das ruas São José e Vereador Miguel Trajano no Município 

, 05 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da 
Comissão de Licitação.

** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - RETIFICAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos 

segue, onde lê-se: Edital - Item 1.1 – objeto: recuperação de pavimentação em Pedra Tosca das ruas no entorno da praça José Vidal no Município de 
Meruoca-CE. Leia –se: Edital - Item 1.1 – objeto: recuperação da pavimentação das ruas no entorno da praça José Vidal no Município de Meruoca-

, 05 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Presidente da Comissão de 
Licitação.

*** *** ***
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissão permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na 
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o nº 22.06/2018-TP, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de Pavimentação em 
paralelepípedo nas Ruas do Sitio Santana no Distrito de Pedrinhas no Município de Icó-CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o 
dia 21 de Junho de 2018, às 14:00 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da comissão de licitação, no horário de 07:30hs às 11:30hs,  no site www.tce.ce.gov.br, 04 de Junho de 2018. 
Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissão permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, 
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o nº 22.05/2018-TP, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de Piçarramento 
de Estrada no Perímetro Irrigado – Lima Campos, no Município de Icó-CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 21 de Junho 
de 2018, às 08:00 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da comissão de licitação, no horário de 07:30hs às 11:30hs,  no site www.tce.ce.gov.br, 04 de Junho de 2018. Claudio 
Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/18-PP-DIV – 
A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
Nº 012/18-PP-DIV, Sessão Pública marcada para o dia 18 de Junho de 2018, às 08h30min, cujo Objeto é o Registro de Preços para Contratação de 
Empresa para Futuras e Eventuais realizações de eventos no Município de Ipueiras-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, Nº 01, Centro. Ipueiras-
CE, 04 de Junho de 2018. Francisco César Farias de Aquino – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE ADIAMENTO – CONCORRÊNCIA Nº 3005.01/2018 – A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que a Sessão de Abertura da 
Concorrência Nº 3005.01/2018, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa para serviços de reforma e ampliação de Nove Escolas e Uma Quadra no 

ADIADA para o dia 05 de Julho 
de 2018, às 08h30min. Mais informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h. Acaraú-CE, 04 de 
Junho de 2018. Ana Flávia Teixeira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.05.002 
- SESA – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, torna público 
aos interessados que no dia 18 de Junho de 2018, às 14h, realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2018.06.05.002 - SESA, cujo Objeto 
é a Aquisição de equipamento odontológico para Equipe de Saúde Bucal do Município de Aiuaba-CE, conforme Termo de Compromisso Nº 
2300401712221532583.
de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 05 de Junho de 2018. Joana Benício Leitão – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu. O Município de São Luís do Curu, através da Secretaria de Administração, vem comunicar 
a Exoneração, a pedido, do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, da Servidora Raimunda Maria Ferreira Cunha, matrícula nº 1705500, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, conforme Portaria Nº 056/2018, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2018. Francisco Fabricio 
Marques Gomes, Secretário de Administração. São Luís do Curu-CE, 02 de Abril de 2018.

101DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº103  | FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - RETIFICAÇÃO - A Comissão Permanente de Licitação, comunica aosÇ ç ,

segue, onde lê-se: Edital - Item 1.1 - objeto: recuperação de pavimentação em Pedra Tosca das ruas São José E Vereador Miguel Trajano no Município segue, o de ê se: d ta te . objeto: ecupe ação de pav e tação e ed a osca das uas São José Ve eado gue aja o o u c p o
de Meruoca-CE. Leia-se: Edital - Item 1.1 - objeto: recuperação da pavimentação das ruas São José e Vereador Miguel Trajano no Município de e uoca C . e a se: d a e . obje o: ecupe ç o d p v e ç o d s u s S o José e Ve e do gue j o o u c p o

, 05 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da
Comissão de Licitação.




